WE R K S TAT T- / B E T R I E B S E I N R I C H T U N G E N
H4
Schubladenblöcke und Sockelschränke sind
links und rechts montierbar.
Alle Werkbänke ohne Stoßbretter und Ablageböden
� Qualitätsstahlblech
pulverbeschichtet
� Fußgestell

� Leichte Montage
zerlegte Anlieferung
Bestellbeispiele für Modul-Werkbänke
Anbaueinheit
Grundeinheit
70
700/800
8
0
0
8
4
0
/8
5
0
665
i
Gehäuse
Fronten
RAL 5010
ENZIANBLAU
LICHTGRAU
RAL 7035
Modul-Werkbänke Serie WB-S/-M
Artikel Länge Platten- Schubladenblock Best.-Nr.
(mm) stärke (mm) B x T x H (mm)
Artikel Länge Platten- Schubladenblock Best.-Nr.
(mm) stärke (mm) B x T x H (mm)
Ohne Schubladenblock Mit 1 Schubladenblock mit 2 Schubladen
Mit 1 Schubladenblock mit 3 Schubladen Mit 1 Schubladenblock mit 4 Schubladen
SB 5305
SB 5301 SB 5303
WB20711G 2000 40 527 x 630 x 382 13921
WB20711A Anbaueinheit 527 x 630 x 382 13941
WB20712G 2000 50 527 x 630 x 382 13961
WB20712A Anbaueinheit 527 x 630 x 382 13981
WB15711G 1500 40 527 x 630 x 382 13911
WB15711A Anbaueinheit 527 x 630 x 382 13931
WB15712G 1500 50 527 x 630 x 382 13951
WB15712A Anbaueinheit 527 x 630 x 382 13971
WB2071G 2000 40 527 x 630 x 382 13841
WB2071A Anbaueinheit 527 x 630 x 382 21371
WB-S2082GM 2000 50 527 x 630 x 382 108194
WB-S2082AM Anbaueinheit 527 x 630 x 382 108195
WB1571G 1500 40 527 x 630 x 382 13831
WB1571A Anbaueinheit 527 x 630 x 382 21321
WB-S1582GM 1500 50 527 x 630 x 382 108184
WB-S1582AM Anbaueinheit 527 x 630 x 382 108185
WB2072G 2000 40 527 x 630 x 382 13861
WB2072A Anbaueinheit 527 x 630 x 382 21201
WB-S2081GM 2000 50 527 x 630 x 382 108174
WB-S2081AM Anbaueinheit 527 x 630 x 382 108175
WB1572G 1500 40 527 x 630 x 382 13851
WB1572A Anbaueinheit 527 x 630 x 382 21331
WB-S1581GM 1500 50 527 x 630 x 382 108164
WB-S1581AM Anbaueinheit 527 x 630 x 382 108165
WB2070G 2000 40 – 13821
WB2070A Anbaueinheit – 21361
WB-S2080GM 2000 50 – 108154
WB-S2080AM Anbaueinheit – 108155
WB1570G 1500 40 – 13811
WB1570A Anbaueinheit – 21311
WB-S1580GM 1500 50 – 108144
WB-S1580AM Anbaueinheit – 108145

Arbeitsplatten
Seite H6-H7i
Bestellbeispiele für Modul-Werkbänke
RAL 3003
RUBINROT
RAL 7035
LICHTGRAU
Weitere
Farbkombi-
nationen
auf Anfrage
LICHTGRAU LICHTGRAU
HELLSILBER
LICHTGRAU LICHTGRAU
RAL 6011
RESEDAGRÜN
RAL 7035RAL 7035 RAL 7035RAL 7035
Modul-Werkbänke Serie WB-S/-M
Artikel Länge Platten- Schubladenschrank Best.-Nr.
(mm) stärke (mm) B x T x H (mm)
Artikel Länge Platten- Schubladenschrank Best.-Nr.
(mm) stärke (mm) B x T x H (mm)
Mit 1 Schubladenschrank mit 4 Schubladen
Mit 1 Schubladenschrank mit 6 Schubladen
Mit 1 Schubladenschrank mit 5 Schubladen
Mit 1 Schubladenschrank mit 4 Schubladen und
1 Schubladenschrank mit 2 Schubladen, 1 Verstellboden und Tür
Mit 1 Schubladenschrank mit 4 Schubladen
und 1 Schubladenschrank mit 6 Schubladen
Mit höhenverstellbaren Fußgestellen,
Verstellbereich 641 – 959 mm
SB 5805
SB 5842T
SB 5801
SB 5804
SB 5805
WB1579 1500 40 527 x 630 x 800 108641
WB-S15813M 1500 50 527 x 630 x 800 108402
WB2079 2000 40 527 x 630 x 800 108651
WB-S20813M 2000 50 527 x 630 x 800 108412
– – – – –
WB-S1584M 1500 50 – 108222
– – – – –
WB-S2084M 2000 50 – 108232
WB1576G 1500 40 527 x 630 x 800 108581
WB1576A Anbaueinheit 527 x 630 x 800 108591
WB-S1589GM 1500 50 527 x 630 x 800 108324
WB-S1589AM Anbaueinheit 527 x 630 x 800 108325
WB2076G 2000 40 527 x 630 x 800 108601
WB2076A Anbaueinheit 527 x 630 x 800 108611
WB-S2089GM 2000 50 527 x 630 x 800 108334
WB-S2089AM Anbaueinheit 527 x 630 x 800 108335
WB1578 1500 40 527 x 630 x 800 108621
– – – – –
WB-S15812M 1500 50 527 x 630 x 800 108382
– – – – –
WB2078 2000 40 527 x 630 x 800 108631
– – – – –
WB-S20812M 2000 50 527 x 630 x 800 108392
– – – – –
WB2075G 2000 40 527 x 630 x 800 108521
WB2075A Anbaueinheit 527 x 630 x 800 108531
WB-S2087GM 2000 50 527 x 630 x 800 108294
WB-S2087AM Anbaueinheit 527 x 630 x 800 108295
WB1575G 1500 40 527 x 630 x 800 108501
WB1575A Anbaueinheit 527 x 630 x 800 108511
WB-S1587GM 1500 50 527 x 630 x 800 108284
WB-S1587AM Anbaueinheit 527 x 630 x 800 108285
WB2077G 2000 40 527 x 630 x 800 108561
WB2077A Anbaueinheit 527 x 630 x 800 108571
WB-S2088GM 2000 50 527 x 630 x 800 108314
WB-S2088AM Anbaueinheit 527 x 630 x 800 108315
WB1577G 1500 40 527 x 630 x 800 108541

WE R K S TAT T- / B E T R I E B S E I N R I C H T U N G E N
Werkbank-Schubladenschränke, 18T
Bestellbeispiele
SB 3843T 74063 74066
Mit 3 Schubladen, 1 Verstellboden und Tür
Tür 400 mm hoch.
SB 3850T 74073 74076
Mit 2 Schubladen, 1 Verstellboden und Tür
Tür 550 mm hoch.
SB 3851T 74083 74086
Mit 1 Schubladen, 1 Verstellboden und Tür
Tür 550 mm hoch.
Artikel Best.-Nr.
SB 3805 74043 74046
Werkbank-Schubladenschränke Serie SB 38, Breite 391 mm, Schubladen mit Vollauszug, Teilung 18 x 27 T
Einteilungsmaterial
Seite H18-H19i
Artikel Best.-Nr.Artikel Best.-Nr.
SB 3801 74003 74006
Mit 5 Schubladen
SB 3803 74023 74026
Mit 5 Schubladen
SB 3802 74013 74016
Mit 7 Schubladen
SB 3804 74033 74036
Mit 6 Schubladen
H12
Mit 2 Schubladen, 1 Verstellboden und Tür
Tür 550 mm hoch.
SB 3852T 74093 74096
391 630
8
0
0
Mit 4 Schubladen
Mit 2 Schubladen, 1 Verstellboden und Tür
Tür 400 mm hoch.
SB 3842T 74053 74056
100
200

H13
Werkbank-Schubladenblöcke
Bestellbeispiele
� Qualitätsstahlblech � Zentralschloss
pulverbeschichtet mit Schlüsseln
� Schubladen
Schlitzprofile im Raster 17 x 17 mm (17 mm = 1 Teilung),
Belastung max. 50 kg, ergonomische Alugriffleisten
Typ B x H x T (mm) Nutz-B x Nutz-T (mm) Lichte-H
SB 52 527 x 382 x 500 442 x 408 300 mm
SB 53 527 x 382 x 630 442 x 459 300 mm
SB 33 391 x 382 x 630 442 x 459 300 mm
SB 5205 26T 108046 108047
Mit 2 Schubladen
SB 5201 26T 108056 108057
Mit 3 Schubladen
SB 5202 26T 108066 108067
Mit 3 Schubladen
SB 5206 26T 108076 108077
Mit 3 Schubladen
SB 5203 26T 108086 108087
Mit 4 Schubladen
SB 5204 26T 108096 108097
Mit 4 Schubladen
SB 5305 26T 38486 38487
SB 3305 18T 74133 74136
Mit 2 Schubladen
SB 5301 26T 38456 38457
SB 3301 18T 74103 74106
Mit 3 Schubladen
SB 5302 26T 38466 38467
SB 3302 18T 74113 74116
Mit 3 Schubladen
SB 5306 26T 38496 38497
SB 3306 18T 74143 74146
Mit 3 Schubladen
SB 5303 26T 38476 38477
SB 3303 18T 74123 74126
Mit 4 Schubladen
SB 5304 26T 38506 38507
SB 3304 18T 74153 74156
Mit 4 Schubladen
3
8
2
527 391 500/630
SB 52
SB 53/33
18T26T
Schubladenblöcke SB 52, Tiefe 500 mm, Schubladen mit Einfachauszug, Teilung 26 x 24 T

H14
Werkbank-Rollwagen, 26T/18T
Bestellbeispiele
R 5502 26T 12116 12117
R 3502 18T 74173 74172
Mit 3 Schubladen
Kopftablar, Stoßgriffe, 2 Lenk-, 2 Bockrollen.
Mit Schubladen-Einzelsicherung.
R 5501 26T 12106 12107
R 3501 18T 74163 74162
Mit 4 Schubladen
Kopftablar, Stoßgriffe, 2 Lenk-, 2 Bockrollen.
Mit Schubladen-Einzelsicherung.
R 5503 26T 12126 12127
R 3503 18T 74183 74182
Mit 5 Schubladen
Kopftablar, Stoßgriffe, 2 Lenk-, 2 Bockrollen.
Mit Schubladen-Einzelsicherung.
R 5504 26T 12136 12137
R 3504 18T 74193 74192
Mit 6 Schubladen
Kopftablar, Stoßgriffe, 2 Lenk-, 2 Bockrollen.
Mit Schubladen-Einzelsicherung.
R 5505 26T 12146 12142
R 3505 18T 101823 101822
Mit 2 Schubladen
Kopftablar, Stoßgriffe, 2 Lenk-, 2 Bockrollen.
Mit Schubladen-Einzelsicherung.
R 5506 26T 12156 12157
R 3506 18T 101833 101832
Mit 3 Schubladen
Kopftablar, Stoßgriffe, 2 Lenk-, 2 Bockrollen.
Mit Schubladen-Einzelsicherung.
Artikel Best.-Nr. Artikel Best.-Nr.Artikel Best.-Nr.
� Qualitätsstahlblech
pulverbeschichtet
� Schrankgehäuse
Kopftablar mit 4-seitigem Rand inkl. Rillenmatte,
schwarz, 2 Lenkrollen mit Feststellbremse, 2 Bock-
rollen, max. Tragfähigkeit 300 kg, Rollen aus Poly-
propylen, schwarz, Ø 100 mm, 2 Stoßgriffe
� Schubladeneinzelsicherung
verhindert selbstständiges Öffnen der Schubladen
beim Anfahren, serienmäßig bei allen Rollwagen
� Doppelauszugssperre
verhindert das gleichzeitige Öffnen mehrerer
Schubladen
Werkbank-Rollwagen Serie R 55 / R 35, in den Breiten 527 und 391 mm, Schubladen mit Vollauszug
391527 630
7
7
0
26T 18T
Serie R 55:
Schubladen mit
Vollauszug
i
RAL 5010
ENZIANBLAU
Gehäuse
Fronten
LICHTGRAU
HELLSILBER
LICHTGRAU
RAL 7035 RAL 7035
H15
Arbeitsplatzsysteme
Artikel Best.-Nr. Artikel Best.-Nr.Artikel Best.-Nr.
Werkbank-Rollwagen Serie R 58, Breite 527 mm, Schubladen mit Vollauszug
R 5801 101843 101842
Mit 4 Schubladen
Kopftablar, Stoßgriffe, 2 Lenk-, 2 Bockrollen.

)
Werkbank-Rollwagen, 26T
Bestellbeispiele
17 mm
17
mm
� Schubladen
alle Schubladen mit Vollauszug und Einzel-
sicherung, Zentralverschluss. Schlitzprofile im
Raster 17 x 17 mm (17 mm = 1 Teilung),
Belastung max. 60 kg
Maße: B 442 x T 459 mm = 26 x 27 T
391527 630
9
7
026T 18T
RAL 6011
RESEDAGRÜN
LICHTGRAU
RAL 3003
RUBINROT
RAL 7035
LICHTGRAU
Weitere Farbkombi-
nationen auf Anfrage
LICHTGRAU LICHTGRAU
RAL 7035RAL 7035 RAL 7035
WE R K S TAT T- / B E T R I E B S E I N R I C H T U N G E N
H16
� Leergehäuse mit Zentralverschluss
inkl. Doppelauszugssperre und Zylinderschloss
� Schubladen
das Nutzmaß ergibt sich aus der Schrankkennzahl, z.B.
WS 26-27: Breite = (26 x 17 mm) = 442 mm
Tiefe = (27 x 17 mm) = 459 mm
Einheitliches Einteilungsraster von 17 mm (= 1 T)
Schranktiefe 500 mm mit Einfachauszugsschubladen,
belastbar bis 50 kg. Schranktiefe 630 mm mit
Vollauszugsschubladen, belastbar bis 60 kg
i
Werkbank-Schubladenschränke –
Leergehäuse und Schubladen
0 = HELLSILBER 1 = RESEDAGRÜN, RAL 6011 2 = LICHTGRAU, RAL 7035
**Bitte ergänzen Sie bei der Bestellung die jeweilige Best.-Nr. mit der Kennziffer für die gewünschte Schubladen-/Türfarbe:
0 = HELLSILBER 1 = RESEDAGRÜN, RAL 6011 2 = LICHTGRAU, RAL 7035 3 = ENZIANBLAU, RAL 5010 5 = RUBINROT, RAL 3003
Schubladen für Gehäuse 18-27 T
Artikel Blenden-/Nutz- Best.-Nr.
höhe(mm)
SB 3050 50 / 36 7385**
SB 3075 75 / 61 7386**
SB 3010 100 / 86 7387**
SB 3012 125 / 111 7388**
SB 3015 150 / 136 7389**
SB 3020 200 / 186 7390**
SB 3025 250 / 229 7391**
SB 3030 300 / 279 7392**
Schubladen für Gehäuse 26-27 T
Artikel Blenden-/Nutz- Best.-Nr.
höhe(mm)
SB 5050 50 / 36 10480**
SB 5075 75 / 61 10481**
SB 5010 100 / 86 10482**
SB 5012 125 / 111 10483**
SB 5015 150 / 136 10484**
SB 5020 200 / 186 10485**
SB 5025 250 / 229 10486**
SB 5030 300 / 279 10487**
Schubladen für Gehäuse 26-24 T
Artikel Blenden-/Nutz- Best.-Nr.
höhe(mm)
SBL 5050 50 / 36 10488**
SBL 5075 75 / 61 10489**
SBL 5010 100 / 86 10490**